
Nxënësi me aftësi të ulta përballuese 

 

 Mbireagojnë emocionalisht 

 Shfaqin trishtim, mërzitje edhe për gjëra të parëndësishme 

 Janë shumë të ndjeshëm dhe reaktivë 

 Kanë vështirësi në pranimin e kritikave dhe vlerësimeve 

 Shpesh fajësojnë të tjerët 

 Shfaqin sjellje përsëritëse 

 Nuk arrijnë që të shprehin emocionet 

 Priren që të gjitha emocionet t`i shprehin në formën e zemërimit 

 Mund të shfaqin sjellje obsesiv-kompulsive 

 Shfaqin hutim dhe konfuzitet 

 Shfaqin shqetësim të vazhdueshëm 

 Janë lehtësisht të frustrueshëm 


